### ¶ CAPVT. II.

**C** Vm autem natus esset Iesus in Bethleem vico Iudææ tēporibus Herodis regis, Ecce magi ab oriente accesserūt Hierosolyma, dicentes, vbi est ille, qui natus fuit rex iudæorū? vidimus enim illius stellam in oriente, & accessim⁹, vt adorem⁹ eū. Auditis autē his Herodes rex, turbatus est, & tota Hierosolymorū vrbs cū illo, & conuocatis omnibus

MATTAHEVM. Fo. III.

pontificibus, & scribis populi, percontatus est eos, ubi Christus nasceretur. At illi dixerunt ei, In Bethleem Iudææ. Sic enim scriptum est per prophetam, Et tu Bethleem terra Iuda, nequaquam minima es inter principes Iuda. Ex te enim mihi proditurus est dux, qui gubernaturus est populum meum Israel. Tunc Herodes clam accersitis magis, accurate perquisiuit ab illis, quo tempore stella apparuisset. Et iussis ire in Bethleem, dixit, profecti illuc, accurate inquirite de puero. Vbi vero reperitis, renunciate mihi, ut & ego veniam & adore illum. At illi audito rege, profecti sunt, & ecce stella quam viderant in oriente, præcedebat illos, donec progressa, staret supra locum in quo erat, puer. Cum autem vidissent stellam, gauisi sunt gaudio magno valde. Et ingressi domum, repperunt puerum, cum Maria matre eius, & prostrati adorauerunt illum, & apertis thesauris suis, obtulerunt illi munera, aurum, & thus, & myrrham, & oraculo admoniti, in somnis, nec reflecterent se ad Herodem, per aliam viam reuersi sunt in regionem suam. Digressis autem illis, ecce angelus domini apparet in somnis Ioseph dicens, Surge & assume puerum ac matrem illius, & fuge in Aegyptum, & esto illic donec dixerit tibi. Futurum est enim, ut Herodes querat puerum ad perdendum eum. Ille vero excitatus, assumpsit puerum & matrem eius noctu & secessit in Aegyptum, & fuit illic usque ad oblitum Herodis, ut perficeretur quod dictum fuerat a domino per prophetam dicentem. Ex Aegypto vocavi filium meum. Tum Herodes ubi vidit sibi illud fuisse a magis, indignatus est vehementer, ac missis satellitibus, interfecit omnes pueros qui erant Bethleem, & in omnibus confinibus

A in

EVANGELIUM.

Bethleemiticis, quotquot essent bimuli aut minores, iuxta tempus, quod exacte cognouerat ex magis. Tunc perfectū est, quod dictū fuerat ab Hieremia propheta, cū ait. Vox in Rhama audita est, lamentatio, ploratus, & fletus multus. Rhachel plorans filios suos, & noluit consolationē admittere, propterea, quod non sint. Cæterū defuncto Herode, ecce angelus dñi in somnis appareret Ioseph in Aegypto, dicens. Surge & assume puerū & matrem eius, & vade in terrā Israel. Defuncti sunt enim, qui quærebant animā pueri. At ille surgens assumpsit puerū, & matrem illius, & venit in terrā Israel. Verū cū audisset Archelaū regnare in Iudæa, loco Herodis patris sui, timuit illuc abire, sed oraculo admonitus in somnis, secessit in partes Galilææ, ac pfectus habitauit in ciuitate quæ vocatur Nazareth, vt impleteretur, quod dictum fuerat per prophetas, Nazareus vocabitur.

¶ CAPVT. III.

**I**N diebus illis, accedit Ioannes baptista, prædicans in deserto Iudææ dicensq; Resipiscite, in ppinquo est enim regnū cælorū. Nā hic est ille, de quo dixit Propheeta, qui ait, Vox clamantis in deserto, parate viam dñi, rectas facite semitas eius. Ipse vero Ioannes habebat indumentū suum e pilis camelorū, & zonā pelliceam circum lumbos suos. Porro cibus illius erant locustæ, & mel syluestre. Tunc egressa est ad illum, Hierosolyma, & tota Iudæa, totaq; regio vndiq; finitima Iordani, & Baptizabantur in Iordane ab illo, confitentes peccata sua. Cū vidisset autē multos ex pharisæis & sadducæis, venientes, ad bap

MATTHAEVM. Fo. III.

vismū suū, dixit illis. Progenies viperarū, quis vobis submonstra-  
uit, vt fugeretis a vētura ira? Facite igit̃ fructus, qui deceant pœ-  
nitentiā. Et ne sitis hac mente, vt dicatis intra vos ipsos, patrem  
habemus Abraham. Dico enim vobis quod possit deus facere,  
vt ex lapidibus his, filij surgant ipsi abrahæ. Iam vero & securis  
ad radicē arborū posita est. Omnis igit̃ arbor quæ non facit fru-  
ctum bonū, excidit̃, & in ignē mittit̃. Ego quidem baptizo vos  
aqua ad pœnitentiā. At ille qui post me venturus est, fortior me  
est, cuius non sum idoneus vt calciamenta portē. Ipse vos bapti-  
zabit spiritu sancto & igni, cuius ventilabrum in manu ipsius, &  
repurgabit areā suā, & cōgregabit triticū suū in horreū, paleā aut̃  
exuret igni inextinguibili. Tūc accedit Iesus a Galilæa ad Iordanē  
ad Ioannē, vt baptizaret̃ ab illo. At Ioānes phibebat illū dicens,  
Mihī opus est, vt abs te baptizet, & tu venis ad me? Respondens  
autem Iesus dixit ad illū, omitte nunc. Sic enim decet nos, vt cō-  
pleamus omnem iusticiā. Tunc omittit illū. Et baptizatus Ie-  
sus, ascendit̃ protinus ab aqua, & ecce aperti sunt illi cœli, & vi-  
dit̃ spiritū dei descendentē tanquā columbā, & venientem super  
ipsum. Et ecce vox de cœlis dicens, Hic est filius meus dilectus,  
in quo mihi bene complacitum est.

¶ CAPVT. III.

Vnc Iesus subductus fuit in disertū a spiritu, vt ten-  
taret̃ a diabolo. Et cū ieiunasset dies quadraginta, ac  
noctes quadraginta, tandē esurijt. Et cū accessisset ad  
eū ille qui tentat, dixit, Si filius es dei, iube vt lapides hi panes fi-

anti At ille respondens, dixit, Scriptū est. Non solo pane victurus est homo, sed omī verbo quod egreditur per os dei Tunc assumit illū diabolus in sanctā ciuitatē, & statuit eū super pinnaculū templi, dicitq; illi. Si fili⁹ es dei, præcipita te deorsum. Nā scriptū est, Angelis suis mandaturus est de te, ac manibus tollent te, ne quādo impingas in lapidē pedē tuū. Dixit illi Iesus, rursus scriptū est, Nō tentabis dominū deū tuū. Rursus assumit illū diabolus in montē excelsū valde, & cōmonstrat ei omnia regna mundi, & gloriā illorum, & dicit illi. Hęc omnia tibi dabo, si prostratus adoraueris me. Tunc dicit illi Iesus. Abi satana. Scriptū est em̄, Dominū deū tuū adorabis, & illū solū coles. Tunc omittit illum diabolus. Et ecce angeli accedebant, ac ministrabant ei. Cum autē disset autem Iesus, quod Ioannes traditus esset, secessit in Galilæam, & relicta Nazareth, profectus habitauit in Capernaum, quæ est ciuitas maritima, in finib⁹ Zabulon & Neptalim, vt impleretur quod dictum fuerat per Esaiam prophetam dicentem, Terra Zabulon & Neptalim iuxta viam maris, vltra Iordanem, Galilæa gentiū, populos qui sedebat in tenebris & vmbra mortis, vidit lucem magnā, & qui sedebāt in regione & vmbra mortis, lux orta est eis. Ex eo tempore cœpit Iesus prædicare, & dicere, Resipiscite, instat em̄ regnū cœlorum. Ambulans autē Iesus iuxta mare Galilææ vidit duos fratres, Simonem qui vocabatur Petrus, & Andream fratrem eius, iacentes rete in mare (Nam erāt piscatores) & dicit illis, Sequamini me, & faciam vos piscatores hominū. At illi relictis illico retib⁹, secuti sunt illū, Et pro-